
===

                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Rosalba Di Palma 
 

Registro  Generale n. _1269______del__06/08/2013_________ 
 

Registro  Settore  n. 156     del 01/08/2013  
 

Oggetto Impegno e liquidazione ENEL ENERGIA- comparto 219- Giugno 2013. 
Art.183/ 184  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
   
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA 
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_06/08/2013 

Il  Messo Comunale 

 
                                                                                Il RESPONSABILE SETTORE-X-LL.PP. 
                                                                                     ( Ing. Rosalba Di Palma) 



========================================================= 
OGGETTO: Impegno e  Liquidazione  ENEL ENERGIA - Forniture Condominiali 219 - 
GIUGNO  2013 
- Art. 183 e  184  D.lgs. 18.08.2000 n. 267 
======================================================================= 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
PREMESSO:  
 
Che questo Ente ha in corso contratti  con l’ENEL  Servizio Elettrico  OPT Territoriale - Campania - 
unità di esazione Zona Torre Annunziata  e con l’ENEL Energia S.p.A. - Roma - per le forniture dei 
consumi di energia elettrica  per gli edifici e scuole di gestione Comunale; 
Che sono pervenute fatture dall’Enel  Energia  relative alle forniture condominiali comparto 219 mese 
di GIUGNO 2013 così come specificate nell’elenco seguente: 

N.Fattura DataEmiss Mese Anno Importo Capotolo
           
           

2216241675 11/05/2011 04 2011 € 437,20 79/4
2216490396 13/05/2013 4 2011 € 111,85 79/4
2305967858 18/02/2012 01 2012 € 991,30 79/4
2307109660 23/02/2012 01 2012 € 201,89 79/4
2309330794 14/03/2012 02 2012 € 541,37 79/4
2307126030 23/02/2012 01 2012 € 66,22 79/4
2426188302 16/07/2013 06 2013 € 29,40 79/4
2426188301 16/07/2013 06 2013 € 50,12 79/4
2426188300 16/07/2013 06 2013 € 124,15 79/4
2426188299 16/07/2013 06 2013 € 64,19 79/4
2426188298 16/07/2013 06 2013 € 81,24 79/4
2426188297 16/07/2013 06 2013 € 53,97 79/4
2426188296 16/07/2013 06 2013 € 123,62 79/4
2426188295 16/07/2013 07 2013 € 44,46 79/4
2426188294 16/07/2013 06 2013 € 32,96 79/4
2426188293 16/07/2013 06 2013 € 24,64 79/4
2426188292 16/07/2013 06 2013 € 59,79 79/4
2426188291 16/07/2013 06 2013 € 76,29 79/4
2426188290 16/07/2013 06 2013 € 34,22 79/4
2426188289 16/07/2013 06 2013 € 77,32 79/4
2426188288 16/07/2013 06 2013 € 130,03 79/4
2426188287 16/07/2013 06 2013 € 822,64 79/4
2426188286 16/07/2013 06 2013 € 127,35 79/4
2426188285 16/07/2013 06 2013 € 32,81 79/4
2426188284 16/07/2013 06 2013 € 24,16 79/4
2426188283 16/07/2013 06 2013 € 32,81 79/4
2426188282 16/07/2013 06 2013 € 522,64 79/4



2426188281 16/07/2013 06 2013 € 41,39 79/4
2426188280 16/07/2013 06 2013 € 42,47 79/4
2426188279 16/07/2016 06 2013 € 806,80 79/4
2426188278 16/07/2013 06 2013 € 24,42 79/4
2426188276 16/07/2013 06 2013 € 533,67 79/4
2426188275 16/07/2013 06 2013 € 72,11 79/4
2426188274 16/07/2013 06 2013 € 641,25 79/4
2426188273 16/07/2013 06 2013 € 32,81 79/4
2426188272 16/07/2013 06 2013 € 32,81 79/4
2426188271 16/07/2013 06 2013 € 32,12 79/4
2426188270 16/07/2013 06 2013 € 61,05 79/4
2426188269 16/07/2013 06 2013 € 64,23 79/4
2426188268 16/07/2013 06 2013 € 89,97 79/4
2426188267 16/07/2013 06 2013 € 32,23 79/4
2426188266 16/07/2013 06 2013 € 265,44 79/4
2426188265 16/07/2013 06 2013 € 97,71 79/4
2426188264 16/07/2013 06 2013 € 132,74 79/4
2426188263 16/07/2013 06 2013 € 655,77 79/4
2426188262 16/07/2013 06 2013 € 78,25 79/4
2426188261 16/07/2013 06 2013 € 1.219,91 79/4
2426188260 16/07/2013 06 2013 € 258,78 79/4
2426240184 16/07/2013 06 2013 € 73,04 79/4
2426276287 16/07/2013 06 2013 € 22,81 79/4
2426347427 16/07/2013 06 2013 € 244,54 79/4
        € 10.474,96  
 
 Che l’importo totale  da liquidare all’Enel Energia   ammomta ad  €. 10.474,96 
 
Considerato  che tale tipologia di spesa rientra  in quella che consentono il funzionamento  dei servizi 
e la continuazione della normale e ordinaria  attività, per cui è possibile impegnare la spesa superando i 
vincoli di cui all’art. 163 del d. Lgs.vo n. 267/2000; 
 
Visto : 

• L’art. 163 del D.lgs n. 267/2000, con il quale si intende automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio, nelle more dell’approvazione  del bilancio di previsione; 

• L’art. 9 comma 2 del  D.L. del 01.07.2009 n. 78 convertito in legge del 03.08.2009 n. 102 che 
prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha 
l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con il bilancio  e con le regole di finanza pubblica; 

• Il Testo Unico sugli Enti Locali D.Lgvo n. 267/2000; 
• Lo Statuto Comunale ed vigente Regolamento di Contabilità; 
• L’art. 183/184 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000; 
• Lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 



PROPONE DI DETERMINARE 
 
 
 
Per le motivazioni sopra riportate 
 

1. di impegnare la somma netta di  €.10.474,96 sul  capitolo  di Bilancio 79/4  esercizio finanziario 
2013 ; 

2. di liquidare la somma   di €.   10.474,96 all’ENEL  Energia S.p.A. Roma   IBAN  -  
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a fronte delle fatture emesse  dall’ENEL Energia per 
fornitura energia elettrica mese di  GIUGNO 2013  Comparto 219 forniture condominiali, 
come sopra specificate e che qui si intendono integralmente trascritte; 

 
 
                                                                                                         Il Resp. del Procedimento 
                                                                                                           Per. ind. Saverio Sodano 
 

 
IL RESPONSABILE  SETTORE X - LL.PP. 

                                                          Ing. Rosalba Di Palma  
 
Vista la proposta che precede; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 183 e 184 del D.lgs. n. 267 del 18.08.200; 
 
                                                          D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, così come ad ogni effetto approva, la proposta di determinazione a firma del  
responsabile del procedimento  che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria e di Segreteria per gli 
adempimenti di competenza. 

 
 
                                                                                       Il Responsabile Settore - X - LL.PP. 
                                                                                                 Ing. Rosalba Di Palma 


	RELAZIONE ISTRUTTORIA

